
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КЯХТИНСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

« 27 »  февраля  2015г.                                                                №  72_          

 

г. Кяхта 
 

Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения 

ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и 

выполняемых муниципальными учреждениями 

МО «Кяхтинский район» 

 

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 

Федерации от 26.02.2014 №151 "О формировании и ведении базовых 

(отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, 

формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней 

государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными 

государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, 

ведению и утверждению ведомственных перечней государственных 

(муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых 

государственными учреждениями субъектов Российской Федерации 

(муниципальными учреждениями)", статьей 5 Закона Республики Бурятия от 

29.06.2006 N 1816-III "О стандартах качества государственных услуг в 

Республике Бурятия" постановляю: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования, ведения и 

утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, 

оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями МО 

«Кяхтинский район». 

2. Установить, что положения настоящего постановления применяются 

consultantplus://offline/ref=86CB2EFD412A6CFF4724D4C04BE85C898C8E393F52DBA33613717F00F31F5AEC00DEF67FF57Bg3Y3J
consultantplus://offline/ref=86CB2EFD412A6CFF4724D4C04BE85C898C8E353451D0A33613717F00F31F5AEC00DEF67DF0723B0EgCY0J
consultantplus://offline/ref=86CB2EFD412A6CFF4724CACD5D8401818883623156D1AE60482E245DA41650BB4791AF3FB47F3A08C8BCE1g6Y4J


при формировании муниципальных заданий на оказание муниципальных 

услуг и выполнение работ, начиная с муниципальных заданий на 2016 год (на 

2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

обнародования. 

 

 

Глава МО «Кяхтинский район»     А.В. Буянтуев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Машанова Р.В. 

91656 

 



Приложение 1 

к Постановлению МО «Кяхтинский район» 

от « 27 »  февраля  2015г. №  72_     

 

 

Порядок 

формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней 

муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых 

муниципальными учреждениями МО «Кяхтинский район» 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования, ведения и 

утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ в целях 

формирования муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) муниципальными учреждениями МО «Кяхтинский 

район» (далее - ведомственные перечни муниципальных услуг и работ). 

2. Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ формируются 

органами местного самоуправления МО «Кяхтинский район», 

осуществляющими функции и полномочия учредителей в отношении 

бюджетных и (или) автономных учреждений, а также главными 

распорядителями средств бюджета МО «Кяхтинский район», принявшими 

решение о формировании муниципального задания в отношении 

подведомственных казенных учреждений (далее - орган, осуществляющий 

полномочия учредителя), в соответствии с базовыми (отраслевыми) 

перечнями государственных и муниципальных услуг и работ, 

утвержденными федеральными органами исполнительной власти, 

осуществляющими функции по выработке государственной политики и 

нормативно-правовому регулированию в установленных сферах 

деятельности. 

3. Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ, 

сформированные в соответствии с настоящим Порядком, утверждаются 

нормативными правовыми актами органов местного самоуправления МО 

«Кяхтинский район» по согласованию с экономическим отделом Комитета 

по экономическому развитию Администрации МО «Кяхтинский район» и 

финансовым управлением МО «Кяхтинский район». 

4. В ведомственные перечни муниципальных услуг и работ в отношении 

каждой муниципальной услуги (работы) включается следующая 

информация: 

4.1. Наименование муниципальной услуги (работы) с указанием кодов 

Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, 

которым соответствует муниципальная услуга (работа). 

4.2. Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя. 

4.3. Код органа, осуществляющего полномочия учредителя, в 

соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а также 

отдельных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного 

процесса, формирование и ведение которого осуществляется в порядке, 

consultantplus://offline/ref=86CB2EFD412A6CFF4724D4C04BE85C898C8C383D56DAA33613717F00F3g1YFJ


установленном Министерством финансов Российской Федерации. 

4.4. Наименование муниципального учреждения и его код в 

соответствии с реестром участников бюджетного процесса. 

4.5. Содержание муниципальной услуги (работы). 

4.6. Условия (формы) оказания муниципальной услуги (выполнения 

работы). 

4.7. Вид деятельности муниципального учреждения. 

4.8. Категории потребителей муниципальной услуги (работы). 

4.9. Наименования показателей, характеризующих качество и (или) 

объем муниципальной услуги (выполняемой работы). 

4.10. Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги 

(работы). 

4.11. Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием 

для включения муниципальной услуги (работы) в ведомственный перечень 

муниципальных услуг и работ или внесения изменений в ведомственный 

перечень муниципальных услуг и работ, а также электронные копии таких 

нормативных правовых актов. 

5. Информация, сформированная по каждой муниципальной услуге 

(работе) в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка, образует 

реестровую запись, которой присваивается уникальный номер. 

6. Формирование информации и документов для включения в 

реестровую запись, формирование (изменение) реестровой записи и 

присвоение уникального номера осуществляются в порядке, установленном 

Министерством финансов Российской Федерации. 

7. Реестровые записи подписываются усиленной квалифицированной 

электронной подписью лица, уполномоченного в установленном порядке 

действовать от имени органа, осуществляющего полномочия учредителя. 

8. Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ формируются 

и ведутся органами, осуществляющими полномочия учредителя, в 

информационной системе, доступ к которой осуществляется через единый 

портал бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

9. Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ размещаются 

на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет по размещению информации о государственных и муниципальных 

учреждениях (www.bus.gov.ru) и на официальных сайтах органов, 

осуществляющих полномочия учредителя, в порядке, установленном 

Министерством финансов Российской Федерации. 

10. Органы, осуществляющие полномочия учредителя, по согласованию 

с органами исполнительной власти Республики Бурятия вправе направить 

соответствующим федеральным органам исполнительной власти свои 

предложения о внесении изменений в базовые (отраслевые) перечни 

государственных и муниципальных услуг и работ с приложением копий 

документов, являющихся основанием для внесения таких изменений, путем 

размещения в информационной системе, доступ к которой осуществляется 



через единый портал бюджетной системы Российской Федерации 

(www.budget.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет, заявки в порядке, установленном Министерством финансов 

Российской Федерации. 

 
 


